
ISTITUTO COMPRENSIVO   “GAETANO CARDELLI” 

via P. Togliatti – 64023 Mosciano Sant’Angelo (TE)- tel 085/8061449  fax 085/8061889 

 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

www.icmosciano.gov.it      mail: teic825007@istruzione.it     Pec: teic825007@pec.istruzione.it 

Cod.Fisc. 91019940674 – Cod.Mec. TEIC825007 

                                  Mosciano Sant’Angelo, 12/04/2016 
 

Al Personale  
docente ed ATA 
Alle RSU di Istituto 
 
All’Albo on line 
Sito web 

 
Oggetto: Avviso per selezione figura interna di Progettista nell’ambito del Progetto « Aule per una 
didattica digit@le» Fondi Strutturali Europei – Programma operativo nazionale “Per la scuola- 
Competenze e ambienti di apprendimento” 2014-2020 Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della 
conoscenza del mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 
Azione 10.8.1 interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 
l’apprendimento delle competenze chiave 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Programmazione dei Fondi Strutturali Europei, l’avviso 
AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 Fondi Strutturali Europei – Programma 
operativo nazionale “Per la scuola- Competenze e ambienti di apprendimento” 
2014-2020 Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della 
conoscenza del mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi” Azione 10.8.1 interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 5884 del 30/03/2016 con la quale si comunica la 
formale autorizzazione all’avvio delle attività relative al progetto citato in oggetto 
e il finanziamento assegnato; 

VISTO il D. L.vo n. 163 del 12 aprile 2006 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/IF/CE e2004/18/CE"; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai 
Fondi Strutturali Europei 2014-2020; 

VISTI gli artt. 33 e 40 del Regolamento 44/01; 
VISTO  il DPR 275/99 Regolamento sull’autonomia scolastica;  
VISTO  il decreto dirigenziale prot. n. 1667 del 12/04/2016 relativo all'assunzione in 

bilancio del progetto autorizzato; 
CONSIDERATO  che potrebbe rendersi necessario procedere una riprogettazione in itinere dei 

laboratori, pur senza variazione di costo e di tipologia di strumenti e materiali 
richiesti; 

CONSIDERATO  che per l'attuazione del progetto in oggetto è necessario avvalersi e selezionare 
figure di adeguato profilo professionale; 

 
DETERMINA 

di procedere alla selezione e reclutamento tra il personale interno a questa istituzione scolastica, di un 
Progettista. 
 
Art. 1. Funzioni e compiti 

TEIC825007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001668 - 12/04/2016 - A15c - Progetti - U



ISTITUTO COMPRENSIVO   “GAETANO CARDELLI” 

via P. Togliatti – 64023 Mosciano Sant’Angelo (TE)- tel 085/8061449  fax 085/8061889 

 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

www.icmosciano.gov.it      mail: teic825007@istruzione.it     Pec: teic825007@pec.istruzione.it 

Cod.Fisc. 91019940674 – Cod.Mec. TEIC825007 

L’esperto Progettista: 
a) Segue ed espleta tutte le attività propedeutiche che riguarderanno la definizione del progetto 

tecnico, da elaborare sulla base della situazione dell’infrastruttura di rete della scuola, delle 
indicazioni del Dirigente Scolastico e delle indicazioni fornite nel formulario di candidatura 
prodotto dall’Istituto. 

b) predispone il relativo capitolato tecnico per l’acquisto di beni e servizi; 
c) provvede all’inserimento nella piattaforma online dei dati relativi al progetto;  
d) collabora con il Dirigente e il DSGA nella stesura del bando di gara e del successivo prospetto 

comparativo; 
e)  collabora con il Dirigente e il DSGA per eventuali problematiche relative al Piano, al fine di 

soddisfare le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del Piano 
medesimo; 

f) verifica le perfetta corrispondenza tra le attrezzature acquistate, quelle indicate nell’offerta 
prescelta e quelle richieste nel piano acquisti. 
 

Art. 2. Modalità di presentazione della domanda 
Gli interessati devono far pervenire la domanda della propria candidatura presso la segreteria di questo 
Istituto entro le ore 13.30 del 28/04/2016 corredandola da Curriculum Vitae, obbligatoriamente 
secondo il modello europeo, compilato in tutte le sezioni, con la precisa indicazione dell'attività 
professionale svolta, dei titoli culturali e di ogni informazione atta a comprovare idonea qualificazione e 
competenza. 
Saranno escluse tutte le candidature pervenute entro i termini indicati.  
 
Art. 3 - Compensi 
I compensi per le prestazioni richieste sono corrisposti solo ed esclusivamente a conclusione delle 
attività del progetto e ad effettiva erogazione di finanziamento del presente Programma PON, salvo 
verifica delle prestazioni effettivamente rese che dovrà essere documentata. 

Il compenso verrà liquidato nei limiti della misura massima prevista per il Piano finanziario (2% 
finanziamento autorizzato). 
 
Art. 4 - Criteri di selezione 
La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera del Dirigente Scolastico in 
base ai titoli, alle competenze e alle esperienze maturate, sulla base dei criteri di valutazione e dei 
punteggi di seguito specificati: 

Titoli ed Esperienze lavorative Valutazione 

Diploma di laurea in aree disciplinari relative alle competenze 
professionali richieste (informatiche, matematica, fisica ecc.) 

Punti 10/100 

Diploma di istruzione secondaria superiore  Punti 5/100 

Abilitazione professionale attinente la tipologia di incarico Punti 5/100 

Pregresse esperienze, in qualità di progettista, in progetti FESR 
attinenti al settore richiesto  

Punti 5 per ogni esperienza 
Max. 20/100 

Formazione specifica relativa alle competenze professionali richieste 
(Lim, didattica e tecnologia, TIC, ecc..)  

Punti 5 per ogni esperienza 
Max. p 20/100 

Attività ed esperienze pregresse di Responsabile per la Sicurezza, la 
Prevenzione e la Protezione o di Responsabile dei Lavoratori per la 
Sicurezza 

Punti 5 per incarico max 
20/100 

Responsabile laboratorio informatico e/o scientifico presso istituti 
scolastici 

Punti 5 per incarico max 
20/100 

TEIC825007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001668 - 12/04/2016 - A15c - Progetti - U



ISTITUTO COMPRENSIVO   “GAETANO CARDELLI” 

via P. Togliatti – 64023 Mosciano Sant’Angelo (TE)- tel 085/8061449  fax 085/8061889 

 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

www.icmosciano.gov.it      mail: teic825007@istruzione.it     Pec: teic825007@pec.istruzione.it 

Cod.Fisc. 91019940674 – Cod.Mec. TEIC825007 

L’esito della selezione sarà comunicato direttamente al/i candidato/i individuato/i ed affissa all’Albo 
della scuola. La comparazione sarà valida anche in presenza di una sola richiesta.  
 
Art. 5- Periodo di svolgimento dell’incarico 
Le attività relative all’incarico dovranno svolgersi nel periodo compreso tra i mesi di aprile e ottobre 
dell’anno 2016. 
 
Art. 6- Trattamento dei dati personali 
In applicazione del D.lgs 196/2003, i dati personali saranno raccolti ai fini del procedimento per il quale 
vengono rilasciati e verranno utilizzati esclusivamente per tale scopo e, comunque, nell’ambito di 
attività istituzionali dell’Istituto.  
Il responsabile del trattamento dei dati è Alessandro Battistella, Dirigente Scolastico dell’Istituto 
Comprensivo di Mosciano S. Angelo. 
 
Art. 7- Disposizioni finali 
Per quanto non esplicitamente previsto nel presente avviso, si applicano le disposizioni previste dal 
disciplinare relativo al conferimento dei contratti di prestazione d'opera e al CCNL scuola in vigore. 
 
Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all’albo dell’istituto. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Alessandro Battistella 

TEIC825007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001668 - 12/04/2016 - A15c - Progetti - U


